



۲۰۱۲/۰۵/۰۷

مشتاق احمد بخشی

امضای توافقنامه ستراتژیک؛ آینده با امن و توأم با ترقی را نوید می دهد!

امنیت یکی از بارزترین شاخصه هایی است که پیشرفت و ترقی را در عرصه های سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی به بار می آورد. این پدیده از چندین دهه به این سو از سرزمین ما رخت بر بسته و ملت ما همواره قربانی نا امنی ها و بی ثباتی های سیاسی گردیده است. کشور های همسایه افغانستان هر یک در تلاش بوده اند تا با دامن زدن اختلافات حزبی، سمتی، زبانی، قومی و گاهی اوقات مذهبی ملت یک پارچه ما را از هم متفرق ساخته و بالاخره نظام های سیاسی افغانستان را از هم متلاشی سازد.

هر چند سازمان های استخباراتی کشور های منطقه و به خصوص کشور های همسایه با جانبداری از یک گروه، گروه دیگری را علیه یکدیگر تحریک نموده و به این ترتیب جنگ های نیابتی و تحمیلی را در کشور ما به منظور تأمین منافع شان سازماندهی نمودند که بدبختانه همه زیرساخت ها و شالوده های اقتصادی سرزمین ما به باد فنا رفت. خوشبختانه بعد از سقوط حکومت متحجر و افراطی طالبان، جامعه جهانی یک بار دیگر بیشترین توجه خویش را به افغانستان جنگ زده مبذول داشته و به خاطر بازسازی و نوسازی کشور ما منابع هنگفت مالی شان را هزینه کردند. البته در مدت بیشتر از یک دهه اخیر، افغانستان در محور بحث کنفرانس های متعدد جهانی و متعدد بود که نتایج آن واقعاً ملموس و محسوس بوده است.

آنچه در چند سال اخیر بیشترین مایه نگرانی برای افغان ها بود، موضوع خروج نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری ایالات متحده امریکا و جاگزینی قوای افغان برای پذیرش و به عهده گرفتن انتقال مسؤلیت های امنیتی می باشد که خوشبختانه دو مرحله آن مؤفّقانه سپری شده و قرار است سه مرحله دیگر آن نیز تا سال ۲۰۱۴ میلادی به پایان برسد. هموطنان عزیز ما از آن در هراس بودند که مبادا بعد از سال سرنوشت ساز (۲۰۱۴) خلای امنیتی پیش بیاید و بار دیگر سرزمین ما به پناهگاه امن تروریستان مبدل شود. خوشبختانه دولت افغانستان برای رفع نگرانی ملت مظلوم ما، با تعدادی از کشور های منطقه و جهان موافقت نامه های راهبردی را به امضا رسانید تا بعد از خروج نیروهای خارجی از افغانستان بار دیگر مانند دهه ۱۳۷۰ خورشیدی به انزوا کشانیده نشده و کشور ما به حمام خون مبدل نگردد.

در اواسط ماه جوزا سال ۱۳۹۰ هجری خورشیدی بود که پیمان راهبردی میان افغانستان و کشور دوست هندوستان به امضا رسید و در اوایل ماه دلو همان سال، دولت افغانستان پیمان های ستراتژیک را با کشور های ایتالیا، فرانسه و بریتانیا به امضا رسانید که به این ترتیب بعد از حدود یک و نیم سال جر و بحث های متداوم بالای موافقتنامه همکاری های درازمدت ستراتژیک میان دولت جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات متحده امریکا و با برآورده شدن پیش شرط های آن که شامل انتقال مسؤلیت های محابس کشور به نیروهای امنیتی افغان و همچنان واگذاری عملیات خاص (شبانه) که عمدتاً از سوی نیروهای ائتلاف بین المللی راه اندازی می شد، به قوای افغان؛ به تاریخ ۱۳ ثور سال جاری خورشیدی (۱۳۹۱) به امضا رسید که ملت ما را از آینده توأم با صلح و صفا و امنیت نوید داده و به زندگی که پیشرفت و ترقی را در قبال دارد، خوشبین می سازد.

پایان

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولئ

د پانډو شمېره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنې د لېکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په ځیر و لولئ